
Bestyrelsens beretning 2024 

Det forgangne år, 2024, har for Rørvig Friskole været præget af forandring og nye muligheder. Et år hvor 

faldende børnetal og fraflytninger har betydet et fald i elevtal; et år hvor nye fokus på trivsel og faglig 

tydelighed har givet positive nye rammer for hverdagen, og et år hvor det er kommet os til gavn at kunne 

trække på vores lilleskole pædagogik og hele skolens omstillingsparathed.  

En lille skole på landet 

I det forgangne år er skolens elevgruppe skrumpet fra 170 til 135 elever. Dette skyldes især at vi sagde farvel 

til en større 9.kl og at vi bød en mindre børnehaveklasse velkommen. Som sådan er en lille skole på landet 

udsat når der sker demografiske svingninger, og selvom det ikke er enestående i Rørvig Friskoles historie, 

kan det føles mærkeligt når enkelte klassetrin er på under 10 elever. Men det åbner også for en række 

muligheder: udflugter og særligt pædagogisk fokus, kreativ lilleskole undervisning og samlæsning på kryds 

af klassetrin. Vi har i det forgangne år set hvorledes skolens lærer og ledelse har arbejdet konstruktivt med 

denne udfordring, har omstillet sig for at skabe de bedste indlæringsmuligheder tilpasset de ressourcer og 

faglige kompetencer vi har haft til rådighed med en mindre elevgruppe. Bestyrelsen vil gerne benytte denne 

lejlighed til at takke lærerstaben for deres utrolige gåpåmod og positive tilgang til udfordringerne. Vi vil også 

sige tak for tilliden til forældrene på skolen. Der vil fortsat være behov for at tilpasse vores ressourcer til den 

virkelighed vi står i, og derfor er vigtigt at vi alle bakker op om disse tiltag når de indføres.  

Skolen har haft særligt fokus på trivsel og har arbejdet på individuelle klassetrin med at styrke de sociale 

relationer og skabe et positivt arbejdsmiljø mellem eleverne. Faglig tydelighed har også været et 

indsatsområde og alle klassetrin har udarbejdet årsplaner for fagene og arbejdet med forældre 

kommunikation. Og det virker! Det er meget positivt at se at Rørvig Friskole rangerer over det kommunale 

gennemsnit, og at vores tilsynsførende Axel Goth fremhæver velfungerende timer, livlig undervisning og 

engagerede børn.  

Et trist farvel 

I efteråret måtte vi sige et trist farvel til en af skolens mest afholdte lærer, Anne Dillon. Anne var fuld af 

livsglæde, vilje og musik – en passion hun brændte for at give videre til sine elever. Annes minde blev æret 

med sang og musik, som vi forestiller os at hun ville have ønsket det. Lærerne og ledelsen hjalp eleverne og 

hinanden igennem en svær tid med chok og sorg, og fokuserede på at pleje lyset og varmen som Anne 

repræsenterede.  

Nye tiltag, nye muligheder 

I løbet af 2024 har bestyrelsen og skolens ledelse implementeret en række nye tiltag. Rørvig Friskole blev en 

mobilfri skole, og alle eleverne har taget godt imod mobilreglerne, selv om det kan være svært at lave vaner 

om. Rørvig Friskoles Støtteforening lancerede næsten samtidig Motions Hjertet på matriklen, og de nye 

faciliteter gav børnene bedre legemuligheder i pauserne.  

Bestyrelsen har også i løbet af året bevilget et ekstra antal pædagogiske dage til lærerstaben, for at styrke 

de nye tiltag om faglig synlighed og fremme professionel udvikling for lærerne. Det har betydet mere 

engagement fra forældrene og vi vil gerne sige hjertelig tak til alle de fædre og mødre der har undervist, 

bagt kage, tilrettelagt timer osv. Med begrænsede ressourcer er det endnu vigtigere at vi alle giver et nap 

med hvor vi kan. Lige sådan til forældrerengøringsdagen, hvor vi i år forsøgte at arrangere dagen på en 

måde der til dels gjorde koordineringsarbejdet lettere, men også gav forældrene bedre chancer for at være 

en del af et fællesskab der sammen løfter skolen. Vi har fået rigtig god feedback fra jer der deltog og vil 



sørge for at jeres gode forslag bliver hørt. Der er fortsat mange opgaver der skal løses, og til de få af jer der 

ikke kunne komme til den store rengøringsdag, så håber vi at I har tid og mulighed for at hjælpe næste gang. 

Det gør en kæmpe forskel for hverdagen på skolen at vi står sammen om at pleje de fysiske rammer, og at vi 

kommunikerer positivt overfor vores børn hvordan man bidrager i et fællesskab. 

Når det er sagt, så vedkender vi os at skolen er slidt, og i visse lokale skal der meget kærlighed til. Vi er 

derfor gået i dialog med Odsherred Kommune omkring muligheden om at købe bygningerne, i stedet for at 

være begrænset af de kommunale vedligeholdelsesbudgetter. Processen er lang og nødvendigvis 

omhyggelig, men potentialet er ikke til at komme uden om. Uanset hvor vi ender med forhandlingerne, så 

er skolen sikret et hjem på Søndervangsvej 43 i fremtiden, og det giver tryghed i processen. Vi håber at 

kunne opdatere jer snart.  

Så selvom vi har gennemlevet store og små forandringer i det forgangne år, så ser vi tilbage på et år med 

udvikling inden for mange af vores kerneområder og med masser af fine stunder. Vi ser frem til et 

spændende nyt år hvor Rørvig Friskole fortsat kan være et godt sted at være og et godt sted at lære.  

 

 

 

 

 


